

PM Rotel I (Dnr KS 2019/952)**Behov av stärkt beredskap inför oro om ökat våld i höst**

Skrivelse av Clara Lindblom och Rashid Mohammed (båda V)

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.
Skrivelsen anses besvarad med hänvisning till vad som sägs i promemorian.

Föredragande borgarrådet Anna König Jerlmyr anför följande.**Ärendet**

I en skrivelse som inkommit till kommunstyrelsen den 7 juni 2019 har Clara Lindblom och Rashid Mohammed (båda V) föreslagit att staden och stadsdelsnämnderna ska ta fram åtgärdsplaner och se över beredskapen för att undvika en fortsatt våldsspiral med skjutningar som kopplas till konflikter mellan våldsaktiva nätverk i Järvaområdet och södra Stockholm. I skrivelsen föreslås att 20 mnkr omfördelas från trygghetsfonden till en förstärkning av den samlade avhopparverksamheten i staden.

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.
Stadsledningskontoret anser att staden satsar på bred front tillsammans med viktiga samverkansaktörer som polisen för att stävja en fortsatt våldsspiral.

Mina synpunkter

Det grönbå styret arbetar på bred front för att höja säkerheten och tryggheten i hela Stockholm. Det är en prioriterad fråga att Stockholm är och upplevs som en trygg stad. Samtliga nämnder och styrelser bedriver ett intensivt och målmedvetet trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete, som utgår från kartläggningar, orsaksanalyser och väl övervägda åtgärder. Vi har under året som gått fördjupat stadens samarbete med näringslivet, civilsamhället och inte minst polisen för detta ändamål.

Sedan 2013 har skjutningarna i Stockholm ökat och det finns en tydlig koncentration till delar av ytterstaden och i synnerhet Järva. För att vända utvecklingen har staden bland annat tagit fram en ny och stadsövergripande samverkansöverenskommelse med Polisregion Stockholm, i vilken vi tillsammans prioriterar några frågor som det är särskilt viktigt att samverka kring. Vi prioriterar bland annat unga i risk för kriminalitet, ett mer samordnat arbete gällande

avhopparverksamhet för kriminella och riktat arbete mot avgränsade platser och utsatta områden.

Genom samverkansöverenskommelsen förbinder vi oss att tillsammans med polisen arbeta såväl på strategisk som på operativ nivå. Vi formulerar gemensamma problembilder och gemensamma mål och tillsammans utvärderar vi de insatser som görs. Genom att gå samman på detta sätt är vår övertygelse och förhoppning att vi kan minska skjutningarna.

Under våren 2019 har staden tillsammans med polisen, kriminalvården och frivården tagit fram en gemensam plan med särskilt fokus på att minska det dödliga våldet i staden. Därtill har staden tagit fram en stadsövergripande strategi för att förhindra att unga dras in i kriminalitet och stadsdelarna Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista antar en gemensam trygghetsstrategi som bland annat fokuserar på att minska antalet skjutningar.

Staden arbetar intensivt och på bred front och jag menar att satsningarna möter de utmaningar som också lyfts fram i skrivelsen.

Därtill vill jag understryka att staden i det brottsförebyggande arbetet satsar på både sociala och situationella insatser. Sociala insatser innefattar bland annat tidigt föräldrastöd, ökat deltagande i skolan och förskolan, ett utvidgat och prioriterat avhopparprogram och sociala insatsgrupper, med mera. Samtidigt är det av stor vikt att det situationella brottsförebyggande arbetet tillåts fortlöpa. Trygghetsfonden är viktig i detta hänseende eftersom den för nämnder och styrelser är ett verktyg för att skapa en trygg och attraktiv boende- och stadsmiljö. Det senaste året har Järva beviljats trygghetsinvesteringar om strax över 30 miljoner kronor. Avslutningsvis vill jag tydliggöra att det inte är budgettekniskt möjligt att omfördela medel avsatt för trygghetsinvesteringar i Central medelsreserv till drift av annan verksamhet inom stadens förvaltningar.

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

Skrivelsen anses besvarad med hänvisning till vad som sägs i promemorian.

Stockholm den 6 november 2019

ANNA KÖNIG JERLMYR

Bilaga

Skrivelsen

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Särskilt uttalande gjordes av borgarrådet Clara Lindblom (V) enligt följande.

Den samverkansöverenskommelse som slutits med Polisen är givetvis en viktig och bra grund för att arbeta mot ett ökat våld och kriminalitet i staden. Precis som borgarrådet nämner sker det stora brottsförebyggande arbetet genom förebyggande sociala insatser. Det är därför mycket oroande att den borgerliga majoriteten har valt att skära ner kraftigt på just de verksamheterna sen de kom till makten.

I budget för 2019 fick stadsdelsnämnderna i hela staden krav på generella effektiviseringar för totalt 250,5 miljoner kronor, varav stora besparingar skulle göras inom förskolan och barn, kultur och fritid. I budget för 2020 ser vi fortsatta krav på så kallade generella effektiviseringar på stadsdelsnämndernas verksamheter, totalt ska 157,1 miljoner kronor sparas in på verksamheter som redan nu har ett mycket ansträngt ekonomiskt läge sedan tidigare års nedskärningar. Bland annat ska stadsdelsnämnderna spara in 11 miljoner kronor på verksamhet inom budgetområdet barn, kultur och fritid. Med andra ord fortsätter majoriteten att skära ned på de områden där de förebyggande verksamheterna finns. Hur ska stadsdelsnämnderna ha möjlighet att genomföra den samverkan som föreslås i samverkansöverenskommelsen med polisen om resurserna ständigt minskar?

Samma sak gäller den samverkan som beskrivs i den nya trygghetsstrategin för Järvaområdet. Att samtidigt genomföra stora besparingar och öka samverkan med andra nämnder, bolag, näringsliv och civilsamhälle är en praktisk omöjlighet. Stadsdelsnämnderna behöver med resurser och arbetsro för att säkerställa att de kan fortsätta att utveckla arbetet med exempelvis avhopparkeringsverksamhet och sociala insatsgrupper (SIG) men även de tidiga insatser som sker inom öppna förskolan, föräldrastödsprogram och fältassistenter.

Kommunstyrelsen

Särskilt uttalande gjordes av Rashid Mohammed och Sara Stenudd (båda V) med hänvisning till Vänsterpartiets särskilda uttalande i borgarrådsberedningen.

Remissammanställning

Ärendet

I en skrivelse som inkommit till kommunstyrelsen har Clara Lindblom och Rashid Mohammed (båda V) föreslagit att staden och stadsdelsnämnderna ska ta fram åtgärdsplaner och se över beredskapen för att undvika en fortsatt våldsspiral med skjutningar som kopplas till konflikter mellan våldsaktiva nätverk i Järvaområdet och södra Stockholm. I skrivelsen föreslås att 20 mnkr omfördelas från trygghetsfonden till en förstärkning av den samlade avhopparverksamheten i staden.

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 2 september 2019 har i huvudsak följande lydelse.

Stadsledningskontoret anser att staden satsar på bred front tillsammans med viktiga samverkansaktörer som polisen för att stävja en fortsatt våldsspiral.

Att Stockholm är och upplevs som en trygg och säker stad är en prioriterad fråga för hela staden och ett ansvar som sträcker sig över samtliga nämnder och bolagsstyrelser. Stadens verksamheter ska bedriva ett målmedvetet trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete som utgår från kartläggningar, orsaksanalyser och väl övervägda åtgärder. En extern samverkan med andra aktörer som t.ex. polisen, Region Stockholm, näringsliv och civilsamhället är av största vikt.

Stadsledningskontoret har tillsammans med Polisregion Stockholm tagit fram en övergripande samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm. Ett antal för tillfället prioriterade utmaningar lyfts fram i en bilaga till överenskommelsen där samverkan och resurser är särskilt påkallad på såväl lokal som central nivå. Tre av de prioriterade samverkansområdena är unga i risk för kriminalitet, ett mer samordnat arbete gällande avhopparverksamhet för kriminella och riktat arbete mot avgränsade platser och utsatta områden. Denna gemensamma satsning på samordnade insatser ligger i linje med de utmaningar som lyfts i skrivelsen. Utöver samverkansöverenskommelsen intensifieras samarbetet med polisen i särskilt utsatta områden.

Stadsledningskontoret har också under våren 2019 tagit fram en plan för hur det samordnade stödet från staden ska struktureras vid skjutningar, som stöd i arbetet lokalt.

Samtidigt behöver nämnder och bolag bidra till en trygg och attraktiv boende- och stadsmiljö utifrån ett barn-, jämställdhets- och tillgänglighetsperspektiv för att människor ska känna trygghet i sitt närområde. De 100 mnkr som är avsatta i budget för 2019 för trygghetskapande fysiska åtgärder bidrar till förutsättningar för en tryggare offentlig miljö för flera grupper av människor.